
 

平成２６年３月２８日 

組合員 各位 

                                             道北なよろ農業協同組合 

金融共済部 金融課 

 

平成２６年４月１日の消費税改定に伴う各種取扱手数料の変更について 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

   さて、平成２６年４月１日（火）より消費税が８％に改定されることから、当組合の各種取扱手

数料につきましても消費税８％で計算した金額に変更させていただきますので、下記の通りご案内

申し上げます。 

 また、為替振込手数料の料金価格帯につきまして、３万円基準から５万円基準に見直しておりま

す。 

 

敬 具 

記 

 
①自店・支店（組合員・準組合員資格者は手数料不要です） 

  
(振替先が道北なよろ農協にある口座） 

  
窓口 振替金額 手数料 

 
  ５万未満 １０８円 

 
  ５万以上 ２１６円 

 
ＡＴＭ   無料（※） 

 

 
(※キャッシュカードが必要です) 

  

    
②他金融機関(他行)・他農協(系統） 

  
為替 振替金額 系統 他行 

（窓口） １万円未満 ３２４円 ４３２円 

  １万円以上５万未満 ４３２円 ５４０円 

  ５万円以上 ６４８円 ７５６円 

ＡＴＭ（※）(※２) 振替金額 系統 他行 

  １万円未満 １０８円 ３２４円 

  １万円以上５万未満 １０８円 ３２４円 

  ５万円以上 ２１６円 ５４０円 

ＩＢ 振替金額 系統 他行 

（ネットバンク） １万円未満 １０８円 ３２４円 

  １万円以上５万未満 １０８円 ３２４円 

  ５万円以上 ３２４円 ５４０円 

  ＡＴＭ時間外手数料 系統 他行 

  土曜日２時以降 １０８円 ２１６円 

(※ キャッシュカードが必要です) (※２ ＡＴＭ振込は口座名義人=振込人となります) 
 

    
③発行手数料 

   
・残高証明書発行手数料 ２１６円 

  
・通帳・証書再発行手数料 ５４０円 

  
以 上 


